

Intervento urgente ed indifferibile di disalveo e ripristino della funzionalità idraulica di torrenti della Valdigne, nei comuni di Courmayeur e Pré-Saint-Didier a seguito delle piogge del 20/07/2025 - TORRENTI VARI ALTA VAL FERRET

codice articolo	descrizione articolo	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo
M00.A00.002	Operaio specializzato III livello - Archeologo II liv.	ora	160,00	€ 43,46	€ 6.953,60
M00.A40.002	Maggiorazioni per lavori a quota superiore a 1200 m slm - Operaio specializzato III livello	ora	160,00	€ 2,58	€ 412,80
subtotale MANODOPERA ECONOMIE					€ 7.366,40
N00.A25.240	Nolo di autocarro mezzo d'opera a cassa ribaltabile o autoarticolato, anche per trasporto di macchinati, in condizioni di piena efficienza, compreso l'autista/operatore e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. P.T.T.: Peso Totale a Terra - autocarro P.T.T. oltre 18,0 t fino a 24,0 t	ora	25,00	€ 88,63	€ 2.215,75
N00.E53.060	Nolo di escavatore meccanico cingolato in condizioni di piena efficienza, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo - escavatore cingolato potenza fino a 60 kW - peso operativo da 100 a 150 qli	ora	85,00	€ 79,85	€ 6.787,25
N00.P15.090	Nolo di pala caricatrice meccanica gommata in condizioni di piena efficienza, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo - pala gommata potenza oltre 50 kW fino a 90 kW - peso operativo da 61 a 80 qli	ora	30,00	€ 73,43	€ 2.202,90
N00.P35.000	Pianale escluso autista	ora	10,00	€ 43,19	€ 431,90
subtotale NOLI ECONOMIE					€ 11.637,80
T04.A10.010	Cartello triangolare lato 60 cm - primo mese	cad	3,00	€ 5,10	€ 15,30
T04.A20.010	Cartello circolare diametro 60 cm - primo mese	cad	3,00	€ 7,94	€ 23,82
T04.E10.030	Estintore 9 kg (primo mese)	n	1,00	€ 5,34	€ 5,34
subtotale ONERI PER LA SICUREZZA					€ 44,46
-	Imprevisti e arrotondamenti	n	1,00	€ 951,34	€ 951,34
subtotale IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI					€ 951,34

IMPORTO NETTO € 20.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO CON IVA 22% € 24.400,00

Quart, li 29/07/2025

il D.L. geom Furio SARAVALLE

per accettazione

l'impresa CHANOINE JEAN MARC

